СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И

КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Город
Краснокаменск»от 22.02.2022 № 12  «Об  утверждении Положения «О

порядке предоставления в аренду (субаренду)  муниципального
имущества, находящегося в собственности городского поселения «Город

Краснокаменск»

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «25» мая  2023 года

В целях повышения эффективности управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности  городского поселения «Город
Краснокаменск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 271-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О территориях опережающего социально-
экономического развития в Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации руководствуясь Уставом городского поселения
«Город Краснокаменск»,  Совет городского поселения «Город Краснокаменск»

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета городского поселения
«Город Краснокаменск»от 17.02.2022 № 12  «Об  утверждении Положения «О
порядке предоставления в аренду (субаренду)  муниципального имущества,
находящегося в собственности городского поселения «Город Краснокаменск»:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова: «социально-
экономического» - исключить.

1.2. Пункт 4.2. раздела 4 «Порядок определения арендной платы» изложить в
следующей редакции: «Размер арендной платы по договорам аренды
муниципального имущества, заключаемым с резидентами территории
опережающего развития "Краснокаменск" на территории муниципального
образования городское поселение "Город Краснокаменск" (Забайкальский край)
- юридическими лицами, государственная регистрация которых осуществлена на
территории опережающего развития «Краснокаменск» согласно законодательству
Российской Федерации (за исключением государственных и муниципальных
унитарных предприятий), которые заключили в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2014         № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в
Российской Федерации» соглашение об осуществлении деятельности на
территории опережающего развития «Краснокаменск» и включены в реестр
резидентов территории опережающего развития, определяется в соответствии с

Приказом Минвостокразвития России от 27.02.2015 № 21 «Об утверждении
примерной формы договора аренды имущества, расположенного в границах
территории опережающего развития, заключаемого с резидентом территории
опережающего развития, и методики расчета арендной платы по такому
договору».

2. Направить настоящее решение Главе городского поселения «Город
Краснокаменск» для подписания и опубликования (обнародования) в порядке,
установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

Забайкальский край,
город Краснокаменск

«25» мая  2023 года

(подпись) МП

Председатель Совета
городского поселения
П. Н. Безбородов

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«25» мая  2023 года
№ 25

(подпись) МП

Глава городского
поселения
И. Г. Мудрак

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\23\r25. Решение измения в аренду.doc